№43                         20.11.2019г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Колмаковского сельсовета  (выходит бесплатно)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новоселово

от 20.11.2019   №48-па

  «Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания МКУК «Новосёловский СКЦ»

В рамках реализации Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» (далее – Федеральный закон № 392), постановления Правительства РФ от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» (далее – постановления Правительства РФ № 457) на основании прилагаемых выводов и предложений Общественного совета по независимой оценке качества при министерстве культуры Новосибирской области по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг, проведенной в отношении 215 государственных и муниципальных организаций культуры Новосибирской области в 2019 году, утвержденных протоколом № 7 от 04.10.2019 (далее – предложения Общественного совета), приказа министерства культуры Новосибирской области (далее – Минкультуры НСО) от 11.11.2019 № 473 «О реализации предложений Общественного совета по независимой оценке качества при министерстве культуры Новосибирской области по итогам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Новосибирской области», администрация Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1.    Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры.

        2. Ответственность за выполнение плана мероприятий возложить на директора МКУК «Новосёловский СКЦ» Филиппову Л. М.

3.  Данное постановление разместить на официальном сайте МКУК «Новосёловский СКЦ»   в сети Интернет.
       4.  Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный вестник Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

       5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                               З.Х. Япаров

                 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2019 №49-па
Об утверждении Порядка разработки и утверждения

среднесрочного финансового плана

Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

  В соответствии со статьями 169, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Колмаковском сельсовете Убинского района Новосибирской области» и в целях своевременной и качественной подготовки планово-прогнозных документов  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,   администрация Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения среднесрочного финансового плана Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее – Порядок).

2. Возложить на руководителей бюджетных учреждений, персональную ответственность за своевременность предоставления и достоверность сведений, информации и расчетов, предоставляемых в администрацию Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области для составления проекта Новосибирской области среднесрочного финансового плана Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

4.  Руководителям бюджетных учреждений до 10.11.2018 разработать и представить на утверждение Главе Колмаковского сельсовета Убинского района  Новосибирской области среднесрочный финансовый план Колмаковского сельсовета  Убинского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

         5. Постановление администрации  Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области     от 06.11.2017 №59-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения среднесрочного финансового плана Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», считать утративших силу.
  6.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный вестник Колмаковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области», разместить на сайте администрации  Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Колмаковского   сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                          З. Х. Япаров

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                      постановлением администрации
Колмаковского сельсовета

           Убинского района

        Новосибирской области

                                                                             от 20.11.2019 №49-па

ПОРЯДОК

разработки и утверждения среднесрочного финансового плана Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области                                                                  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки и утверждения среднесрочного финансового плана Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее – среднесрочный финансовый план) в целях обеспечения системности планирования и упорядочения работы по формированию среднесрочного финансового плана.

2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на очередной финансовый год и плановый период, из которых:

2020 год – очередной финансовый год;

2021 и 2022 годы – плановый период.

3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на основе прогноза социально-экономического развития поселения, основных направлений бюджетной и налоговой политики Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, стратегии социально-экономического развития Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области на среднесрочную перспективу, реестра расходных обязательств Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

4. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется на основе данных, формируемых в процессе составления прогноза консолидированного бюджета и проекта бюджета поселения.

5. Планирование бюджетных ассигнований, подлежащих включению в среднесрочный финансовый план, осуществляется в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований областного  бюджета Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным приказом департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области.
6. Значение показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета поселения на очередной финансовый год должны соответствовать друг другу.
В случае если при рассмотрении проекта бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области на очередной финансовый год изменяются основные показатели проекта бюджета поселения, соответствующие изменения вносятся в среднесрочный финансовый план.

7. Показатели среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период носят индикативный характер и ежегодно подлежат корректировке с учетом:

1) уточнения основных параметров прогноза социально-экономического развития;

2) изменения основных направлений бюджетной и налоговой политики Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

3) изменений федерального, областного и районного законодательства и  нормативных актов администрации поселения;
4) изменений прогнозного плана приватизации муниципального имущества Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

5) изменений объема средств, предусмотренных в бюджете  на капитальные вложения по направлениям и объектам;

6) изменений показателей по сети, штатам и контингентам муниципальных бюджетных учреждений, финансирование которых осуществляется из  бюджета поселения
8. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

9. Среднесрочный финансовый план разрабатывается по прилагаемой форме и включает в себя следующие параметры бюджета поселения:
1) прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района на очередной финансовый год и плановый период;

2) дефицит (профицит) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга поселения;

4) распределение доходов бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района на очередной финансовый год и на плановый период, в разрезе главных администраторов доходов бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района;

5) распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов;
6) перечень целевых программ поселения, предусмотренных к финансированию из бюджета Колмаковского сельсовета Убинского район Новосибирской области, а в очередном финансовом году и плановом периоде;

7) перечень ведомственных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в очередном финансовом году и плановом периоде;

8) распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области по направлениям и объектам в очередном финансовом году и плановом периоде;

9) источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

10) осуществление муниципальных внутренних заимствований Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в очередном финансовом году и плановом периоде;

11) предоставление и исполнение муниципальных гарантий Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в очередном финансовом году и плановом периоде;
12) предоставление бюджетных кредитов  в очередном финансовом году и плановом периоде;

13) перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области, на очередной финансовый год и на плановый период.
	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Адрес:632532, с. Новоселово, ул. Луговая, 5Б.

Тел. 25-117
	 Председатель редакционного совета-

Япаров З.Х.

	Учредитель     администрация

 Колмаковского сельсовета   Тираж 12 экз.